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                  新三板基金周报（20191124） 

---市场趋于冷静 等待全面深改政策落地 

A、东源嘉盈对新三板投资的思考： 

一、新三板全面深改政策即将落地，在新三板的投资将有二级市场投资（精选层）和类

PE 投资（创新层与基础层）双重特征 

二、新三板全面深改启动引发挂牌公司交易活跃、价值重估，做市交易重焕生机 

表  全面深改启动以来新三板中表现活跃的企业（日均成交额超 20 万元）截至 2019 年 11月 22 日 

序

号 
证券代码 证券简称 

日均成交额（2019、

10、28--）（万元） 

序

号 
证券代码 证券简称 

涨幅（2019、

10、28--） 

1 831550.OC 成大生物 2713.87  1 430374.OC 英富森 97.66% 

2 830978.OC 先临三维 2316.27  2 430335.OC 华韩整形 80.00% 

3 830881.OC 圣泉集团 1735.59  3 832149.OC 利尔达 79.01% 

4 835185.OC 贝特瑞 1459.53  4 831129.OC 领信股份 66.95% 

5 834082.OC 中建信息 1143.04  5 832645.OC 高德信 64.81% 

6 430609.OC 中磁视讯 916.39  6 430356.OC 雷腾软件 64.36% 

7 430356.OC 雷腾软件 512.46  7 430046.OC 圣博润 62.56% 

8 830899.OC 联讯证券 460.31  8 834082.OC 中建信息 57.53% 

9 430208.OC 优炫软件 454.79  9 831114.OC 易销科技 57.49% 

10 430139.OC 华岭股份 421.51  10 831445.OC 龙泰家居 56.90% 

 899002.CSI 做市指数 16,198.12  899002.CSI 做市指数 11.31% 

三、目前新三板估值较创业板、中小板具明显优势 

表：2019年 11月 22日市盈率比较（2019中报后全年 TTM实现净利润超过 500万元，A股剔除银行、两桶油） 

项目 全 部 A 股

（3008 家） 

上证 A 股

（1275 家） 

深 证 A 股

（369家） 

创 业 板

（623家） 

中小板（741

家） 

新 三 板

（2606 家） 

新三板创新层（做

市转让 175家） 

市盈率 19.55  17.13  16.39  41.23  27.05  15.97  15.59  

四、现阶段我们专注于选择创新层做市类新兴行业的优质企业进行投资 

 

 

 

 

 

 

 

 



深圳市东源嘉盈资产管理有限公司                                                     

B、周报情况 

1、新三板市场数据 

●市场规模数据 

截至 2019年 11月 22日，新三板挂牌企业总数为 9120家，其中集合竞价交易的有

8400家，做市转让 720家。新三板延续提质增效之旅。新三板深改措施征求意见 11月 23

日结束，正式方案将出台，预计挂牌企业总数和做市转让家数下降的势头都将得到缓解。 

当周新增挂牌公司概况 

项目 按转让方式 按市场分层 合计 

做市转让 集合竞价 基础层 创新层 

挂牌公司家数 720 8400 8447 673 9120 

当周新增家数 -4 -23 -26 -1 -27 

总股本（亿股） 886.32 4822.88 4818.81 890.38 5709.2 

流通股本（亿股） 591.17 2800.35 2808.97 582.56 3391.53 

 2017年以来每周挂牌企业家数和做市转让企业家数变化图 

 

●市场交易数据 

本周成交额继续下降 7.62%，做市转让和集合竞价成交额仍双降，其中做市成交额降

幅 7.54%，做市交易成交额依然大于集合竞价成交额。新三板全面深改启动已进入第四

周，由于目前尚未有新资金入场，存量资金有限使得市场交易回归于冷静。全面深改政策

即将落地，伴随精选层推出及投资者门槛适度降低，更多的资金将进入新三板市场，交易

趋于活跃的趋势即将出现。 

本周做市转让盘中交易集中度提升，做市交易额成交前 20名占比达由上周的 68.57%

上升至 77.9%，其中成大生物一家成交占比达 25.7%。 
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当周市场交易概览（累计数按新政实施后数据统计） 

项目 当周 比上一交易周增加% 本年累计 

成交数量（万股） 41155.18 -7.73% 1908081.36 

其中：做市转让 20860.99 -14.81% 735037.08 

集合竞价 20294.2 0.89% 1173044.28 

成交金额（万元） 163627.83 -7.62% 7120088.86 

其中：做市转让 97064.02 -7.54% 3294187.06 

集合竞价 66563.81 -7.73% 3825901.8 

2017年以来每周成交金额变化（单位：万元 剔除不完整周或不完整周为模拟交易额） 

 

当周做市类交易额（盘中交易）成交前 20名 

证券代码 证券名称 
成交额(万

元) 

成交量

(万股) 
成交均价 涨跌幅(%) 

做市券商家

数 

占做市交

易额比重 

831550.OC 成大生物 18,142.45  480.80  37.73  -4.08  39  25.7% 

430609.OC 中磁视讯 6,960.14  2,512.80  2.77  -33.16  10  9.9% 

835185.OC 贝特瑞 5,217.05  238.60  21.87  0.09  20  7.4% 

830978.OC 先临三维 4,632.54  1,095.70  4.23  -45.90  11  6.6% 

834082.OC 中建信息 3,062.12  137.95  22.20  -0.46  11  4.3% 

831129.OC 领信股份 1,735.70  427.30  4.06  -5.29  6  2.5% 

430075.OC 中讯四方 1,614.33  677.70  2.38  29.41  6  2.3% 

830931.OC 仁会生物 1,523.03  47.10  32.34  1.22  4  2.2% 

430356.OC 雷腾软件 1,521.24  112.70  13.50  -3.25  8  2.2% 

430418.OC 苏轴股份 1,226.89  132.00  9.29  5.32  14  1.7% 

836346.OC 亿玛在线 1,205.27  257.40  4.68  -1.27  5  1.7% 

430335.OC 华韩整形 1,139.95  77.70  14.67  -1.85  9  1.6% 

830938.OC 可恩口腔 1,137.85  129.50  8.79  6.36  4  1.6% 

832149.OC 利尔达 1,063.97  348.75  3.05  -0.34  4  1.5% 

430140.OC 新眼光 980.31  260.43  3.76  0.81  10  1.4% 
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430139.OC 华岭股份 870.56  259.23  3.36  0.00  12  1.2% 

833694.OC 新道科技 779.33  187.90  4.15  0.25  20  1.1% 

430074.OC 德鑫物联 748.47  59.10  12.66  4.08  12  1.1% 

430394.OC 伯朗特 728.03  24.00  30.33  9.23  6  1.0% 

430223.OC 亿童文教 708.05  64.56  10.97  1.98  6  1.0% 

  合计 54,997.28 7,531.22       77.90% 

2、新三板指数分析 

本周三板成指下跌 0.76%，收于 920.6点；三板做市指数下跌 0.86%，收于 874.58

点。本周是宣布新三板全面深改启动的第四周，市场趋于冷静，做市指数转而下跌，成交

继续有所下降。本周成交额居前的仍主是做市类股票，尤其是创新层做市类股票居多。本

周涨幅居前的个股仍以基础层竞价转让个股为主，因其成交额太小，交易不活跃，这些个

股难以成为未来市场表现的主要力量。 

新三板市场自年初以来因科创板推出开始由沉寂状态逐渐苏醒过来，至 2019年 3月末

已度过一轮寻找科创板潜力股的相对活跃状态周期，后进入极少数企业交易活跃的低迷时

期。10月 25日证监会宣布新三板全面深改启动，市场开始重新活跃。11月 8 日正式公布

深改措施征求意见稿，允许公开发行，设立精选层，建立转板上市机制，适当降低投

资者门槛，引入机构投资者，完善定向发行制度等，征求意见已在 11 月 23 日结

束，正式政策即将出台将促使精选层潜力股成为下一阶段新三板市场持续热点。 

2017年以来每周三板做市指数与做市转让总成交额走势对比图（剔除不完整周或不完整周为模拟交易额） 

 

当周新三板指数概况 

证券代码 证券简称 周收盘价 周涨跌幅% 周成交量（万股） 周成交额（万元） 

899001.CSI 三板成指 920.60 -0.76 13,197.37 72,147.81 

899002.CSI 三板做市 874.58 -0.86 11,650.25 62,582.98 
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                         当周新三板成交额前 10名 

证券代码 证券简称 收盘价（元） 涨幅% 成交额（万元） 转让方式 所属分层 

831550.OC 成大生物 36.25 -4.08 18,142.45 做市转让 创新层 

430609.OC 中磁视讯 2.54 -33.16 6,960.14 做市转让 基础层 

835185.OC 贝特瑞 21.87 0.09 5,217.05 做市转让 创新层 

830978.OC 先临三维 4.68 -45.90 4,632.54 做市转让 创新层 

834082.OC 中建信息 21.77 -0.46 3,062.12 做市转让 创新层 

831129.OC 领信股份 3.94 -5.29 1,735.70 做市转让 创新层 

430005.OC 原子高科 39.24 2.83 1,734.01 竞价转让 创新层 

430075.OC 中讯四方 2.20 29.41 1,614.33 做市转让 创新层 

830931.OC 仁会生物 32.39 1.22 1,523.03 做市转让 基础层 

430356.OC 雷腾软件 12.82 -3.25 1,521.24 做市转让 创新层 

                         当周新三板涨幅前 10名 

证券代码 证券简称 收盘价（元） 涨幅% 成交额（万元） 转让方式 所属分层 

839765.OC 齐心科技 5.20 550.00 1.00 竞价转让 基础层 

832339.OC 远大宏略 5.20 271.43 0.78 竞价转让 基础层 

872411.OC 育才药包 8.00 263.64 1.22 竞价转让 基础层 

831675.OC 一拓通信 3.10 156.20 0.73 竞价转让 基础层 

837228.OC 华兰海 2.21 154.02 0.22 竞价转让 基础层 

831424.OC 薪泽奇   3.43 107.88 0.34 竞价转让 基础层 

839808.OC 小尾羊 4.98 100.81 8.46 竞价转让 基础层 

833170.OC 亿能达 6.00 100.00 1.10 竞价转让 基础层 

833576.OC 金尚互联 4.02 100.00 0.80 竞价转让 基础层 

839694.OC 常电股份 5.00 100.00 0.50 竞价转让 基础层 

盘后协议转让交易重要度继续回升。本周盘后协议转让成交 8.03亿元，占股转总成

交 16.36亿元比重为 49.08%，该比重仍低于 50%，显示盘中交易维持较为活跃的状态。 

当周盘后协议转让成交情况（亿元） 

日期 周一 周二 周三 周四 周五 合计 

盘后协议转让成交 1.81 1.01 1.44 2.48 1.28 8.03 

股转成交 3.96 2.85 2.7 4.09 2.76 16.36 

盘后协议转让占比 45.71% 35.44% 53.33% 60.64% 46.38% 49.08% 

当周创业板指上升0.3%，三板做市指数转而下降0.86%，走势较创业板指数走势相对

弱，两者走势敞口有所扩大。 

当周三板做市指数下跌，明显弱于 A股主要指数。本周创业板指上升 0.3%，中小板指、

深圳成指、上证综指分别下跌 0.35%、0.22%、0.21%。三板做市指数在连续三周明显强于 A

股指数后止步，显示新三板全面深改启动对新三板市场的激活效果已暂告一段落，待全面深

改政策正式出台后，新三板的估值预计还将得到提升和修复。 
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三板做市指数与创业板指周线对比 

 
主要指数涨幅图 
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3、主要政策及事件 

（1）全国股转公司积极开展走访调研 推动落实新三板改革部署 

为全力做好落实深化新三板改革部署各项工作，近期，全国股转公司成立了 6个调研小

组，由公司领导班子成员带队，分别赴北京、上海、广东、浙江、福建、山东、四川、陕西

等地开展走访调研。调研小组累计走访调研了 8家政府单位、9家证监局和 20家主办券商，

就新三板改革方案和有关制度规则进行深入沟通，认真了解各方主要关切和相关准备情况，

积极组织动员、推动落实新三板改革部署。 

  地方金融局、高新区管委会有关负责人对此次新三板改革表示肯定和欢迎，愿意同全国

股转公司共同做好改革落地工作，从企业培育、扶持奖励、培训服务等层面提供支持。从反

馈情况看，相关地区各阶段企业资源较为充足，改革落地后将对不同层级挂牌公司配套差异

化扶持奖励政策，并开展集中专项培训及一对一业务指导。走访的金融局均建议，新三板应

加大与区域性股权市场的交流合作，通过建立服务基地等方式提升在地化服务能力，更好地

发挥新三板服务中小企业和民营经济的作用。 

  走访的 9 家证监局相关负责人介绍了辖区内新三板挂牌企业情况，围绕形成监管合力、

压实中介责任、提升挂牌公司质量等方面分享了经验做法。证监局普遍认为，通过此次全面

深化改革，新三板将形成三个层次不断递进的市场结构，更好地发挥多层次资本市场承上启

下作用。改革落地后，将进一步加强新三板监管力量配备，提升属地监管与服务能力，同时

完善监管协作，建立健全新三板挂牌公司分类监管、现场检查、监管信息共享等工作机制，

切实提高挂牌公司质量，进一步做好辖区投资者保护和教育等工作。 

  各主办券商均高度重视本次新三板改革，认为此次改革对激活新三板市场活力、改善新

三板市场生态将起到积极作用。各主办券商反映，目前已动员相关业务条线的负责人员认真

研究改革规则、全面梳理企业项目、加强投研力量建设。主办券商表示，下一步将积极推进

各阶段、梯次性企业储备工作，做好存量和增量两大类资源以及新三板三个市场层次的资源

储备。一是做好能够进入精选层的创新层企业的梳理与摸底;二是做好基础层进入创新层企

业的资源储备，保证精选层企业资源的持续输入;三是做好增量资源储备，培育和挖掘成长

性好、发展潜力大的企业挂牌，支持符合条件、有意愿的公司申请挂牌同时发行并进入创新

层。同时，积极配合全国股转公司做好技术系统开发、投资者拓展与教育等工作。 

  通过走访调研，全国股转公司了解了相关各方对新三板改革的认知和准备情况，掌握了

改革推进过程中市场主体的核心关切和主要诉求。下一步，全国股转公司将秉承“开门办市

http://www.chinaipo.com/news/
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场”的理念，广泛吸收各方意见建议，及时回应市场关切，妥善解决改革推进过程中出现的

问题。新三板改革相关制度规则正式实施后，全国股转公司将继续针对不同市场主体开展制

度宣介和培训动员工作，与各方通力协作、形成工作合力，全力保障新三板改革各项部署顺

利落地。 

（2）图解“信息披露规则（征求意见稿）” 
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（3）图解“股票交易规则（征求意见稿）” 
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